
 

 

 

 Im Juni Zahlung einer Coronaprämie über 500€ 

Azubis 300€ netto (Anteilig für Teilzeitbeschäftigte) 

 ab 1.10.21 Erhöhung der Stundenentgelte um 70 Cent 

 ab 1.4.22 Erhöhung der Stundenentgelte um 1 Euro 

 Erhöhung der Ausbildungsentgelte zum 1.10.21 auf 

900€, 1.000€ und 1.100€ und 1.4.22 jeweils plus 50€ 

 Laufzeit bis zum 31.3.2023 
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Arbeitgeber sieht sich nah bei Forderung 

Nach Ostern geht’s in die 4. Verhandlung 
Nach 30 Minuten war die dri�e Verhandlung bereits zu Ende. Wir 

haben unsere Forderung, innerhalb der Laufzeit den Eins$egslohn 

Richtung 12 Euro zu erreichen, unterstrichen. Hierfür haben wir     

unsere Forderung konkre$siert: 

Deine Tari,ommission meint: Mit der Einmalzahlung wird eine Brücke   

gebaut, bis das Unternehmen wieder Einnahmen erzielt. 

Der Arbeitgeber hat unser Angebot ausdrücklich begrüßt und gesagt: 

Wir sehen uns nah bei dieser Forderung. Bis zur 4. Verhandlung am 

14. April wird jetzt gerechnet. Unsere Mitglieder erwarten jetzt einen 

fairen Kompromiss.  Es geht um dein Geld - jetzt Mitglied werden! 


